
２  愛  教  指 

令和３年２月 12 日  

 

町立各小・中学校保護者の皆様 

 

愛川町教育委員会教育長  

 

新型コロナウイルス感染症における対応について（お願い） 

 

日頃より、学校教育へのご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

 さて、１月 26 日付けで「新型コロナウイルス感染症にかかる自宅待機（出席 

停止）の取扱いについて」を送付したところですが、その後も本人や同居の家

族等が PCR 検査を受ける事案が続いております。改めまして、「愛川町立小・中

学校における新型コロナウイルス対応のフローチャート」により、適切な判断

をしていただきますよう、お願いいたします。 

なお、確認事項を以下に追加しますので、引き続きご対応をよろしくお願い

いたします。 

 

１ 児童・生徒本人に発熱等の風邪症状が見られる場合 

 ・症状が治まってから、２日間は自宅で経過観察をお願いします。 

 ・強い症状が見られる場合は、新型コロナウイルス感染症専用ダイヤルへす

ぐに相談してください。電話：０５７０－０５６７７４ 

 ※一部の IP 電話などでつながらない場合：０４５－２８５－０５３６ 

 

２ 学校が通常授業を実施できなくなった場合の連絡体制 

 ・関係する学級・学年または全校を臨時休業する場合には、学校が保護者あ

てに連絡メールを送ります。 

 ※給食前に下校する場合や夜間の連絡になることもありますので、ご承知お

きください。 

 

３ 感染者、濃厚接触者等への配慮 

・学校は通常授業が実施できなくなった場合には、保護者に情報を伝え、感

染拡大防止に努めてまいりますが、感染者、濃厚接触者とその家族に対す

る偏見や差別が生じないようお子様への指導をお願いするとともに、うわ

さ等、風評被害が生じないよう、冷静な対応をお願いいたします。 

 

 

問い合わせ先   
愛川町教育委員会 指導室 
電話：285-2111 内線3618 


